
POHÁR ROZHLASU 

Pohár rozhlasu je tradiční soutěž, která vytváří a udržuje atletické tradice na školách. Jde 

o celorepublikovou soutěž, kdy nejlepší družstva postupují přes okresní a krajská kola až 

do republikového finále. Klíčovými partnery této soutěže jsou Česká spořitelna a Český rozhlas.   
Pohár rozhlasu je závod družstev. Soutěží se v kategorii III (mladší žáci a žákyně) a kategorie IV 

(starší žáci a žákyně). Družstvo tvoří maximálně 12 závodníků/závodnic. Závodník může startovat 

nejvýše ve dvou disciplínách a štafetě. Za družstvo můžou startovat 3 závodníci/závodnice v jedné 

disciplíně. V běhu na 4 x 60 m můžou startovat za družstvo dvě štafety. 

Ve čtvrtek 10. května se z naší školy vydala na toto okresní atletické klání do Šumperka dvě 

družstva a to starší žákyně a žáci. Družstvo starších děvčat zúročilo své zkušenosti z předchozích let 

a dosáhlo na nádherné 3. místo z celkových 17 zúčastněných škol. Starším hochům se už tolik 

nedařilo a ve velké konkurenci obsadili 15. místo z celkových 17 družstev.  

Po skončení soutěže jsme ještě netušili, že družstvo děvčat dosáhlo historického úspěchu, kdy se 

jim podařilo postoupit do krajského finále. Tuto báječnou zprávu jsme se dozvěděli až dodatečně. 

V pravidlech soutěže totiž stojí, že do krajského kola postupují vítězná družstva z okresních kol 

a další dvě družstva s nejvyšším bodovým ziskem ze všech okresních kol v kraji, což se nám s 5036 

body podařilo.  

Zde děvčata předvedla skvělé výkony, když si v některých disciplínách dokázala vylepšit i své 

osobní rekordy. Tato zlepšení jim vynesla konečné 5. místo z celkových devíti škol, kdy předskočily 

obě družstva našich konkurentek ze Šumperku, která se v okresním kole umístila před námi.  
 

 
 

Výsledky našich závodníků v okresním kole 

St. žáci 
Jméno a příjmení 60 m výška (m) koule (m) 1500 m dálka (m) 

Martin Naňák  1,39   4,40 

Richard Krejčí 09.07 1,31    

Tadeáš Žižka  1,31   3.92 

David Kutal 08.59   4:58.81  

Filip Prokop   10.62 5:53.81  

Marek Skácel   9.10   

Štafeta 4x60m:  Kutal, Krejčí, Prokop, Naňák: 33.05 
 

Ml. žákyně 
Jméno příjmení 60 m výška (m) koule (m) 800 m dálka (m) 

Bára Horáková    3:05.10  

Kateřina Linhartová  1,38  2:56.60  

Veronika Maitnerová   7,08 3:16.91  

Tereza Rálišová 8.83 1,30    

Eliška Salajková 8.81    4,58 

Lucie Kutalová 8.72    4,06 

Sabina Grygarová  1,22 8,52   

Eva Kutalová   7,40  3,55 

 

Štafeta 1: Kutalová, Horáková, Kutalová, Grygarová: 36.40 

Štafeta 2: Rálišová, Salajková, Linhartová, Maitnerová: 33.95 



Sestava závodníků v okresním kole 

 
Výsledky našich závodnic v krajském kole 

 

Jméno příjmení 60 m výška (m) koule (m) 800 m dálka (m) 

Anna Krmelová  1,36    

Kateřina Linhartová  1,32  2:57  

Veronika Maitnerová 9.28    4,01 

Tereza Rálišová  1,30    

Eliška Salajková 8.52    3,95 

Lucie Kutalová 8.60   2:53  

Sabina Grygarová   8,69   

Eva Kutalová   8,19 3:17  
 

Štafeta 1: Rálišová, Salajková, Linhartová, Kutalová L: 32.51 

Štafeta 2: Kutalová E., Horáková, Krmelová, Grygarová: 39.48 

Sestava závodnic v krajském kole 

 

 

 

Zajímavé fotografie ze závodu naleznete ve FOTOGALERII. 

Všem žákyním a žákům děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. 


